ПРОЕКТ  ГОСУДАРСТВЕННОГО ДОГОВОРА

на  выполнение работ по капитальному  ремонту фасада учебного здания

ГАОУДПО РМ «МРЦПКСЗ»

             г.Саранск Республики Мордовия

г. о. Саранск
«   _»________________2012г.

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Республики Мордовия «Мордовский республиканский центр повышения квалификации специалистов здравоохранения», именуемое в дальнейшем «Заказчик»  в лице директора Меркушкиной Светланы Анатольевны , действующего на основании  Устава , с одной стороны  и_________________________________________________________________________________

(полное наименование подрядчика)

именуемый  в дальнейшем «Подрядчик», в лице ___________________________________

                                                                             (должность, Ф.И.О.)

действующего на основании   ​​​​​​​​​​​​​​​​___________________________________________________

с другой стороны, признанного победителем открытого аукциона по лоту №___,  на основании Протокола №______от  _____»2012года, соблюдением Федерального  закона от 18июля 2011г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными  видами юридических лиц» и иного законодательства Российской Федерации   заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Заказчик поручает , а Подрядчик принимает на себя обязательства по выполнению комплекса работ капитального ремонта фасада учебного здания ГАОУДПО РМ «Мордовский республиканский центр повышения квалификации специалистов здравоохранения» (далее - работы) расположенного по адресу: 430005, Республика Мордовия г.Саранск ул.Коммунистическая, 66 в соответствии с ведомостью объемов работ и потребных ресурсов.

1.2 Подрядчик принимает на себя обязательство по утвержденным сметам собственными (или) привлеченными силами из своих материалов на собственном оборудовании и своими инструментами выполнить работы в соответствии с условиями договора

1.3. Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работ по настоящему договору, организовать приемку их результата и оплатить обусловленную настоящим договором стоимость работ.

2. Стоимость работ и порядок расчетов по договору

2.1 Максимальная стоимость работ на объекте по настоящему договору составляет: ______________ рублей (сумма цифрами)______________________________________(сумма прописью), том числе НДС и включает в себя налоги и другие обязательные платежи.

2.2.Стоимость настоящего договора определена на основании протокола заседания аукционной комиссии от «_____»_____________2012г.(приложение №1 к настоящему договору).
2.3 . Источником финансирования работ являются целевые субсидии и приносящая доход деятельность ГАОУДПО РМ«МРЦПКСЗ».

            2.4.Оплата по настоящему государственному договору производится :

 Первый платеж – аванс в размере 30% от цены договора Заказчик перечисляет на расчетный  счет Подрядчика в течении 5 банковских дней с момента заключения договора ,последующий платеж- в течении 10 банковских дней с момента подписания Сторонами акта- приемки выполненных работ  (по форме КС-2, КС-3) на основании выставленных Подрядчиком счетов.

        2.5.Работы выполняемые подрядчиком по настоящему договору, частично финансируются из Республиканского бюджета. Срок оплаты за выполненные работы может быть продлен в связи с не поступлением денежных средств из республиканского бюджета.

         2.6.Цена государственного договора на период его действия остается фиксированной и пересмотру не подлежит. Цена государственного договора может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных договором объема работ и иных условий исполнения государственного договора

 3. Сроки выполнения работ

3.1. Работы по настоящему   договору должны быть выполнены: в течение 60 дней после подписания договора.
4. Обязанности Подрядчика

Для выполнения настоящего  договора Подрядчик обязуется:

                4.1.     Выполнить работы на объекте в соответствии с действующими в РФ нормами СНиП и  сметной документацией в сроки, установленные условиями договора.

                4.2. Обеспечить качество выполнения и сдачу работ в установленном порядке.

                4.3.Поставить на объект все необходимые материалы, оборудование, конструкции, комплектующие изделия, а также осуществить их приемку, разгрузку и складирование.

                 Нести ответственность за сохранность указанного в данном пункте имущества.

                4.4.Нести ответственность за технику безопасности, пожарную безопасность и охрану окружающей среды до сдачи объекта в эксплуатацию.

               4.5.Наличие лицензии на строительство зданий и сооружений I и II уровней ответственности в соответствии с государственным стандартом (свидетельство на допуск к работам). В случае лишения лицензии известить об этом Заказчика в течение 5 дней.

               4.6. Осуществить страхование строительных рисков.

               4.7.В случае если при выполнении настоящего договора подрядчик нанесет ущерб третьим лицам, он возмещает его за свой счет и гарантирует освобождение заказчика от каких- либо претензий со стороны третьих лиц.

                4.8.Обеспечить содержание и уборку строительной площадки и прилегающей к ней уличной площадки.

                4.9.Подрядчик имеет право сдать объект досрочно по соглашению с Заказчиком.

5. Права и обязанности Заказчика

5.1. Для выполнения настоящего договора Заказчик имеет право:

5.1.1. Осуществлять надзор за ходом ремонта, подписывать акты на выполненные работы, проверять соответствие используемых Подрядчиком материалов, оборудования, строительных конструкций условиям контракта, проектной документации, требованиям СНиП и действующей нормативной документации.

            5.1.2.Делать соответствующую запись в журнале производственных работ обо всех случаях обнаружения нарушений СНиП.

             5.1.3.Предъявлять претензии Подрядчику по качеству выполненных, работ в течение 2-х лет с даты подписания окончательного акта выполненных работ.

             5.1.4.При отказе Подрядчика от подписания акта обнаруженных недостатков и ненадлежащего качества результата работы, Заказчик подписывает его в одностороннем порядке с последующим уменьшением сумм оплаты за выполненные работы при расчете с Подрядчиком.

             5.1.5.Заказчик вправе не принимать к оплате объемы работы, не предусмотренные настоящим договором.

5.2. Для выполнения настоящего контракта Заказчик обязан:

            5.2.1.Произвести оплату выполненных Подрядчиком работ в порядке, предусмотренном в  настоящим договором.

5.2.2.Передать подрядчику документацию, составленную в соответствии с требованиями Строительных норм и правил.

6. Производство работ

 6.1.С момента начала работ до их завершения вести журнал производства работ, в котором отражается весь ход производства работ, а также все факты и обстоятельства, связанные с производством работ.

6.2..Осуществить временные присоединения коммуникаций на период выполнения работ на строительной площадке (в случае необходимости).

6.3. На весь период работ организовать уборку площадки, обеспечить вывоз мусора со строительной площадки после окончания строительных работ.
6.4. Подрядчик за день до начала приемки работ письменно извещает Заказчика о готовности отдельных ответственных конструкций и скрытых работ. Готовность принимаемых работ подтверждается подписанием заказчиком и подрядчиком актов освидетельствования скрытых работ.

 6.5. В случае обнаружения Заказчиком некачественно выполненных работ, Подрядчик своими силами и за свой счет обязан в _5_дневный срок переделать эти работы с надлежащим качеством. Если Подрядчик, в срок не исправит некачественно выполненные работы, то Заказчик вправе привлечь других лиц для их исправления. Все расходы, связанные с переделкой таких работ другими лицами, оплачиваются Подрядчиком.

7. Сдача- приемка законченных работ

7.1. Подрядчик представляет заказчику акты приемки выполненных работ и справку о стоимости

выполненных работ и затрат по формам КС-2и КС-3, а также все документы, подтверждающие завершение всего объема работ и необходимые для оплаты счета-фактуры.

7.2.Приемка выполненных работ осуществляется комиссией, создаваемой Заказчиком, с обязательным участием уполномоченных представителей Подрядчика .Итогом приемки является подписание актов(форма КС-2и КС-3) сторонами настоящего договора.

7.3. Заказчик в течение 3 рабочих дней принимает выполненные работы согласно представленных документов (п.7.1.) или направляет мотивированный отказ.

7.4.В случае мотивированного отказа заказчика принять работу, составляется двусторонний акт с перечнем замечаний и согласованными сторонами сроками их устранения.

7. 5. Выполненные подрядчиком работы переходят в собственность заказчика после подписания акта сдачи-приемки выполненных работ обеими сторонами.

8. Обстоятельства непреодолимой силы

                8.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием природных явлений, военных действий и прочих обстоятельств непреодолимой силы и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего контракта. Срок выполнения обязательств по настоящему контракту продлевается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами. Сторона должна известить другую сторону о возникновении и прекращении таких обстоятельств в течение трех дней.

                8.2.Несвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает сторону права ссылаться на них в будущем.

9. Гарантии

               9.1.Подрядчик гарантирует, что качество материалов, оборудования и комплектующих изделий, конструкций и систем, применяемых им для ремонта, будет соответствовать государственным стандартам, техническим условиям и иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта или другие документы, удостоверяющие их качество.

9.2.Объем предоставления гарантий качества работ: объем работ должен соответствовать объему, указанному в ведомости объемов работ.

               9.3 Гарантийный срок на выполненные работы и материалы не менее 5 лет с даты подписания окончательного акта выполненных работ.

                 Указанные гарантии не распространяются на случаи неправильной эксплуатации объектов или его преднамеренного повреждения со стороны третьих лиц.

                9.4.Если в период гарантийного срока обнаружатся дефекты, препятствующие нормальной эксплуатации объекта, то подрядчик (в случае если будет установлена его вина) обязан устранить их за свой счет в сроки ,согласованные сторонами и зафиксированные в акте.

                9.5.Если в период гарантийной эксплуатации объекта обнаружатся дефекты, препятствующие нормальной эксплуатации, то Подрядчик обязан устранить допущенные дефекты.

                9.6.Вред, причиненный физическим и юридическим лицам вследствие строительных недоделок, отступления от проектных решений, применений материалов и оборудования, несоответствующих ГОСТу, компенсируются Подрядчиком.

                9.7.Требования к безопасности товара: выполняемые работы должны проводиться без отступления от требований СНиП.

10. Ответственность сторон.

10.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим государственным договором, Подрядчик выплачивает Государственному заказчику неустойку в размере 1/300 действующей надень неустойки ставки рефинансирования ЦБ РФ.

В случае обнаружения Заказчиком некачественно выполненных работ Подрядчик своими силами и за свой счет обязан в согласованный с Заказчиком срок переделать эти работы с надлежащим качеством. Если Подрядчик в срок не исправит некачественно выполненные работы, то Заказчик вправе привлечь других лиц для их исправления. Все расходы, связанные с переделкой таких работ другими лицами, оплачиваются Подрядчиком.

В случае просрочки исполнения Государственным заказчиком обязательства, предусмотренного Государственным договором, Подрядчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Государственным договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Государственным договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от оплаты неустойки ,если докажет, что просрочка исполнения указанного обстоятельства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Подрядчика

10.2.Уплата неустойки за просрочку или иное не надлежащее исполнение обязательств по договору не освобождает стороны от исполнения этих обязательств в натуре.

 10.3.Подрядчик несет ответственность перед Заказчиком за некачественное исполнение работ, допущенные отступления от требований, предусмотренных в проектно-сметной документации, СНиПах, действующих на момент выполнения работ.

10.4.При выявлении дефектов или некачественно выполненных работ Заказчик вправе потребовать от Подрядчика:

а) безвозмездного устранения недостатков (замечаний) в установленный Заказчиком срок;

б) соразмерного уменьшения установленной за работу цены;

в) возмещения своих расходов на устранение недостатков.
11.Расторжение договора

11.1.Настоящий Государственный договор, может быть, расторгнут исключительно по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

11.2Изменение условий настоящего Государственного договора допускается только в случаях, установленных действующим законодательством.
12.Особые условия

12.1Государственный договор составлен по результатам открытого аукциона № 03 оа/12 .

Протокол от «____ » _____________ 2012г.№___.

12.2Изменения в договор вносятся в соответствии с действующим законодательством.

12.3.Ни одна из сторон не имеет право передавать свои права и обязанности третьей стороне без письменного согласия стороны по контракту.

12.4.Стороны обязуются извещать друг друга об изменениях своего юридического адреса и других реквизитов не позднее трех дней с даты их изменения.

12.5.Настоящий договор составлен и подписан в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

12.6.В исключительных случаях Заказчик может заключить прямой договор на выполнение субподрядных работ.

12.7.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, применяются нормы действующего законодательства.

12.8.Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего договора, разрешаются путем переговоров.
12.9.Настоящий Государственный договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон :
Заказчик  :ГАОУДПО  РМ "МРЦПКСЗ"

430005, г. Саранск, ул. Коммунистическая, 66, тел. 47-62-63
.

р/с 40601810552891000001 (л/с30096Ц46530) в ГРКЦ НБ РМ Банка России г. Саранск, ИНН 1326134160,КПП 132601001, БИК 048952001
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Подрядчик:________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заказчик_________________________С.А. Меркушкина

Подрядчик_________________________